
 

AD\1008916CS.doc  PE521.523v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2013/0253(COD) 

7. 11. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro právní záležitosti 

pro Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví jednotná 

pravidla a jednotný postup pro řešení problémů úvěrových institucí a některých 

investičních podniků v rámci jednotného mechanismu pro řešení problémů 

a jednotného fondu pro řešení problémů bank a mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 

(COM(2013)0520 – C7-0223/2013 – 2013/0253(COD)) 

Navrhovatel: Dimitar Stoyanov 

 



 

PE521.523v02-00 2/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1008916CS.doc 3/13 PE521.523v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Navrhované nařízení je součástí úsilí o vytvoření bankovní unie v EU, jehož cílem je zvýšit 

finanční stabilitu a zajistit, aby se evropské hospodářství mohlo opírat o řádně fungující 

finanční odvětví. Nařízením bude zřízen jednotný mechanismus pro řešení problémů, což je 

jedno z opatření, která Evropská rada v březnu 2013 označila za nezbytná pro dokončení 

bankovní unie. Jednotný mechanismus pro řešení problémů se bude vztahovat na členské 

státy eurozóny a na další členské státy, které se rozhodnou se na něm podílet. Základem 

návrhu je článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

Zároveň s návrhem nařízení Komise předkládá také návrh směrnice Evropského parlamentu 

a Rady, kterou se stanoví rámec pro ozdravné postupy a řešení problémů úvěrových institucí 

a investičních podniků. Členské státy bez ohledu na to, zda se rozhodly zapojit do jednotného 

mechanismu pro řešení problémů či nikoli, se tudíž budou muset řídit týmiž obezřetnostními 

požadavky a pravidly pro řešení problémů bank. Hlavní rozdíl spočívá v příslušných orgánech 

– podle směrnice jimi budou vnitrostátní orgány, zatímco v rámci jednotného mechanismu 

řešení problémů bude vytvořen jednotný výbor pro řešení problémů a zaveden postup na 

úrovni EU pro řešení úpadku finančních institucí. 

 

Cíl návrhu usnesení 

 

Podle návrhu je cílem jednotného mechanismu pro řešení problémů umožnit, aby byl na 

banky v úpadku v zúčastněných členských státech uplatňován jednotný soubor pravidel, 

a nabídnout účinné postupy řešení úpadku bank, které by minimalizovaly náklady pro daňové 

poplatníky i ekonomiku. Tento mechanismus bude doplňkem jednotného mechanismu 

dohledu, jehož prostřednictvím Evropská centrální banka přebírá konečnou odpovědnost za 

dohled nad všemi bankami v eurozóně. Nařízením bude zřízen jednotný fond pro řešení 

problémů bank, financovaný z příspěvků úvěrových institucí ve výši 1 % hodnoty jejich 

vkladů; předpokládá se, že na konci 10letého přechodného období dosáhne fond hodnoty 

přibližně 55 miliard EUR. 

 

Hlavním důvodem zavedení odpovědnosti a postupů na úrovni EU je to, že v bankovní unii se 

musí bankovní dohled prostřednictvím jednotného systému, za nějž ponese odpovědnost 

ECB, spolu s řešením problémů bank „provádět na téže úrovni orgánu“. Skutečnost, že 

jednotný mechanismus pro řešení problémů bude uplatňován zúčastněnými členskými státy 

na úrovni EU, znamená, že je nutné, aby se směrnice a nařízení výrazně překrývaly, včetně 

paralelních ustanovení, neboť jednotný výbor pro řešení problémů a Komise musí ve svých 

činnostech vycházet z přímo použitelných právních předpisů EU, nikoli ze směrnic. 

 

Struktura a činnost jednotného mechanismu pro řešení problémů 

 

Jednotný výbor pro řešení problémů se skládá z výkonného ředitele, zástupce výkonného 

ředitele, zástupců jmenovaných Komisí a ECB a členů jmenovaných každým zúčastněným 

členským státem, kteří zastupují vnitrostátní orgány příslušné k řešení. Výbor, kterému 

předsedá výkonný ředitel, se bude scházet a pracovat na dvou typech zasedání: 

plenárním zasedání, kde budou přijímána veškerá rozhodnutí obecné povahy, a výkonném 

zasedání, jehož se budou účastnit výkonný ředitel, zástupce výkonného ředitele a zástupci 



 

PE521.523v02-00 4/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

jmenovaní Komisí a ECB. Na svém výkonném zasedání bude výbor přijímat rozhodnutí 

týkající se jednotlivých subjektů nebo bankovních skupin. 

 

Tato rozhodnutí se týkají záležitostí, jako je plánování řešení problémů, pravomoci rané 

intervence, režimy řešení problémů včetně použití fondu pro financování postupu řešení 

problémů a pokyny pro vnitrostátní řešení problémů o způsobech, jak rozhodnutí o řešení 

problémů provádět. Postup řešení problémů úvěrové instituce či bankovní skupiny bude 

zahájen v návaznosti na oznámení ECB jednotnému výboru pro řešení problémů, který 

následně předloží doporučení Komisi. Jestliže Komise rozhodne, že byla splněna nezbytná 

kritéria, dá pokyn jednotnému výboru pro řešení problémů, aby přijal opatření v souladu 

s nařízením. 

 

Pravomoci jednotného výboru pro řešení problémů 

 

Jednotnému výboru pro řešení problémů budou svěřeny rozsáhlé pravomoci provádět šetření 

(viz články 32 a 33), včetně kontrol na místě (článek 34). Jestliže provedení kontroly podle 

vnitrostátních předpisů vyžaduje povolení justičního orgánu, tento orgán bude moci pouze 

zkontrolovat, zda je rozhodnutí výboru pravé a zda navrhovaná donucovací opatření nejsou 

svévolná ani nepřiměřená. Vnitrostátní justiční orgán nebude smět přezkoumávat nezbytnost 

kontroly ani požadovat, aby mu byly poskytnuty informace ze spisu výboru, a zákonnost 

rozhodnutí výboru bude přezkoumávat pouze Soudní dvůr Evropské unie (viz článek 35). 

 

Aby se zajistilo, že jeho rozhodnutí budou prováděna, a aby byla jeho šetření účinnější, 

jednotný výbor pro řešení problémů bude mít pravomoc ukládat za porušení pravidel sankce, 

jež jsou v návrhu nařízení stanoveny. Bude tudíž moci vydat vnitrostátnímu orgánu 

příslušnému k řešení pokyn, aby uložil sankci v podobě pokuty úvěrové instituci, která 

neposkytne informace nebo nespolupracuje při šetření, nezaplatí svůj příspěvek do jednotného 

fondu pro řešení problémů bank nebo nesplní rozhodnutí, které je jí výborem určeno (článek 

36). 

 

Obdobně bude moci jednotný výbor pro řešení problémů vydat pokyn vnitrostátním orgánům, 

aby subjektům či osobám za neposkytnutí informací nebo nedodržení rozhodnutí výboru 

uložily penále (článek 37). 

 

Odpovědnost vůči Evropskému parlamentu 

 

Podle článku 41 navrhovaného nařízení je výbor „za provádění tohoto nařízení [odpovědný] 

Evropskému parlamentu, Radě a Komisi“. Výbor je tudíž povinen předkládat každoročně 

zprávu Parlamentu, Radě, Komisi a Evropskému účetnímu dvoru a jeho výkonný ředitel je 

povinen vystupovat před Parlamentem, Radou a Komisí. 
 

Kromě toho je výkonný ředitel povinen účastnit se na žádost Parlamentu slyšení pořádaných 

příslušnými výboru Parlamentu v souvislosti s prováděním rozhodnutí výboru a vést důvěrná 

ústní jednání s předsedy a místopředsedy příslušných výborů Parlamentu, jsou-li taková 

jednání Parlamentem vyžadována za účelem výkonu jeho pravomocí podle Smlouvy. Návrh 

stanoví, že: „Evropský parlament a výbor uzavřou dohodu o podrobných pravidlech 

organizace těchto jednání, a to za účelem zajištění plné důvěrnosti v souladu s požadavky na 

důvěrnost, které ECB coby příslušnému orgánu ukládají příslušné právní předpisy Unie“. 



 

AD\1008916CS.doc 5/13 PE521.523v02-00 

 CS 

 

Kromě toho návrh uvádí, že „výbor a Evropský parlament uzavřou vhodná ujednání 

o praktických podmínkách uplatňování demokratické odpovědnosti a dohledu nad plněním 

úkolů, které výboru svěřuje toto nařízení. Tato ujednání se týkají mimo jiné přístupu 

k informacím, spolupráce při šetření a informací o postupu při výběru výkonného ředitele“ 

(viz čl. 41 odst. 8). 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Hospodářský a měnový výbor, aby do své zprávy zahrnul 

tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh 1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Jednotný fond pro řešení problémů 

bank (dále jen „fond“) je základním 

prvkem, bez něhož by jednotný 

mechanismus pro řešení problémů nemohl 

plně fungovat. Různé systémy 

vnitrostátního financování by narušovaly 

jednotné uplatňování pravidel pro řešení 

problémů bank na vnitřním trhu. Fond by 

měl pomoci zajistit jednotnou správní praxi 

při financování řešení problémů a zabránit 

vytváření překážek výkonu základních 

svobod nebo narušení hospodářské soutěže 

v důsledku odlišující se vnitrostátní praxe. 

Fond by měl být financován přímo 

bankami a společně spravován na úrovni 

Unie, tak aby zdroje určené k řešení 

problémů mohly být objektivně 

rozdělovány mezi členské státy a došlo tak 

ke zvýšení finanční stability a snížení 

závislosti mezi vnímanou fiskální situací 

jednotlivých členských států a náklady na 

financování bank a podniků působících v 

těchto členských státech. 

(11) Jednotný fond pro řešení problémů 

bank (dále jen „fond“) je základním 

prvkem, bez něhož by jednotný 

mechanismus pro řešení problémů nemohl 

plně fungovat. Různé systémy 

vnitrostátního financování by narušovaly 

jednotné uplatňování pravidel pro řešení 

problémů bank na vnitřním trhu. Fond by 

měl pomoci zajistit jednotnou správní praxi 

při financování řešení problémů a zabránit 

vytváření překážek výkonu základních 

svobod nebo narušení hospodářské soutěže 

v důsledku odlišující se vnitrostátní praxe. 

Fond by měl být financován přímo 

bankami a společně spravován na úrovni 

Unie, tak aby zdroje určené k řešení 

problémů mohly být objektivně 

rozdělovány mezi členské státy a došlo tak 

ke zvýšení finanční stability, přispělo se 

k růstu na vnitřním trhu a omezila se 

spojitost mezi vnímanou fiskální situací 

jednotlivých členských států a náklady na 

financování bank a podniků v úpadku 

působících v těchto členských státech. 

 

 



 

PE521.523v02-00 6/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 20 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (20a) Směrnice [o ozdravných postupech 

a řešení problémů bank] by měla 

upravovat plánování ozdravných postupů 

a řešení problémů, ranou intervenci, 

podmínky a zásady pro řešení problémů a 

používání nástrojů k řešení problémů ze 

strany jednotného mechanismu pro řešení 

problémů. Toto nařízení by se proto mělo 

vztahovat pouze na ty aspekty, které jsou 

nezbytné k zajištění toho, aby jednotný 

mechanismus pro řešení problémů 

uvedenou směrnici prováděl a aby měl k 

dispozici požadované dodatečné finanční 

prostředky v odpovídající výši. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4) Rozhodnutí výboru nebo Komise 

nemohou od členských států požadovat, 

aby poskytly mimořádnou finanční 

podporu z veřejných zdrojů. 

4) Rozhodnutí výboru nebo Komise 

nemohou od členských států požadovat, 

aby poskytly přímou finanční podporu 

z veřejných zdrojů kromě podpory 

využívající zdroje fondu zřízeného podle 

tohoto nařízení.  

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 5 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) odhad časového rámce pro provedení 

každého podstatného aspektu plánu; 

d) odhad časového rámce 

a pravděpodobnosti úspěšnosti provedení 

každého podstatného aspektu plánu; 

 



 

AD\1008916CS.doc 7/13 PE521.523v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 5 – písm. i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) vysvětlení ze strany orgánu příslušného 

k řešení ohledně toho, jakým způsobem by 

varianty řešení problémů mohly být 

financovány, a to bez předpokladu jakékoli 

mimořádné veřejné finanční podpory; 

i) přesné a jasné vysvětlení ze strany 

orgánu příslušného k řešení ohledně toho, 

jakým způsobem by varianty řešení 

problémů mohly být financovány, a to bez 

předpokladu jakékoli veřejné finanční 

podpory kromě podpory využívající zdroje 

fondu zřízeného podle tohoto nařízení; 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

9) Plány řešení problémů se přezkoumávají 

a v případě potřeby aktualizují nejméně 

jednou ročně a po každé změně právní či 

organizační struktury instituce, jejích 

obchodních činností nebo její finanční 

situace, jestliže by mohla mít podstatný 

dopad na plán nebo si vyžádat jeho změnu. 

9) Plány řešení problémů se přezkoumávají 

a v případě potřeby aktualizují nejméně 

jednou ročně a po každé změně právní či 

organizační struktury instituce, jejích 

obchodních činností nebo její finanční 

situace a po každé změně právních 

předpisů na vnitrostátní úrovni nebo na 

úrovni EU, jestliže by mohla mít podstatný 

dopad na plán nebo si vyžádat jeho změnu. 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Článek 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7a 

 Použití směrnice [o ozdravných postupech 

a řešení problémů bank] 



 

PE521.523v02-00 8/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

 Opatření v rámci jednotného mechanismu 

pro řešení problémů týkající se institucí se 

řídí směrnicí [o ozdravných postupech a 

řešení problémů bank]. 

 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Článek 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7b 

 Obnovení platební schopnosti systémově 

významných institucí 

 U institucí uvedených v článku 2 tohoto 

nařízení, jež jsou v souladu s článkem 131 

směrnice 2013/36/EU označeny za 

globální systémově významné finanční 

instituce (G-SVI) nebo jiné systémově 

významné instituce (J-SVI), upřednostní 

výbor posouzení možnosti obnovení jejich 

platební schopnosti v souladu s článkem 

13 směrnice [o ozdravných postupech a 

řešení problémů bank] a vypracuje plán 

pro každou z těchto institucí s cílem 

odstranit překážky bránící obnovení 

platební schopnosti v souladu s článkem 

14 směrnice [o ozdravných postupech a 

řešení problémů bank]. 

 Tento plán zahrnuje alespoň následující 

prvky: 

 a) požadavek, aby se instituce zbavila 

konkrétních aktiv; 

 b) požadavek, aby instituce omezila či 

ukončila konkrétní existující či 

navrhované činnosti; 

 c) požadavek na změnu právní či provozní 

struktury instituce s cílem omezit její 

složitost a zajistit tak, aby bylo možné 

právně i ekonomicky oddělit zásadní 

funkce od jiných funkcí uplatněním 

nástrojů k řešení problémů; 



 

AD\1008916CS.doc 9/13 PE521.523v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 17 – odst. 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6) Ocenění, které nesplňuje veškeré 

požadavky stanovené v tomto článku, se 

považuje za prozatímní, dokud nezávislá 

osoba neprovede ocenění, které je plně v 

souladu s veškerými požadavky podle 

tohoto článku. Uvedené konečné ocenění 

ex post se provede, jakmile je to 

uskutečnitelné. 

6) Ocenění, které nesplňuje veškeré 

požadavky stanovené v tomto článku, se 

považuje za prozatímní, dokud nezávislá a 

nestranná osoba neprovede ocenění, které 

je plně v souladu s veškerými požadavky 

podle tohoto článku. Uvedené konečné 

ocenění ex post se provede, jakmile je to 

uskutečnitelné. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 25 – odst. 1 – písm. b – odrážka iv 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iv) jmenování, odvolání či nahrazení osob 

provádějících oceňování, správců, 

účetních, právníků a dalších odborníků, 

kteří mohou být zapotřebí, aby napomáhali 

vnitrostátnímu orgánu příslušnému k 

řešení, a informací o plnění jejich 

povinností; 

iv) jmenování, odvolání či nahrazení osob 

provádějících oceňování, správců, 

účetních, právníků a dalších odborníků, 

může-li být zapotřebí, aby napomáhali 

vnitrostátnímu orgánu příslušnému 

k řešení, a informací o účinnějším plnění 

jeho povinností; 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 25 – odst. 1 – písm. b – odrážka v 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

v) veškerých dalších záležitostech, na něž 

může výbor odkázat; 

v) veškerých dalších záležitostech, na něž 

může výbor odkázat v souvislosti 

s postupem řešení problémů; 

 

 



 

PE521.523v02-00 10/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 26 – odst. 2 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pokud vnitrostátní orgán příslušný k 

řešení neprovedl rozhodnutí podle článku 

16, či takové rozhodnutí provedl 

způsobem, kterým není možné dosáhnout 

cílů řešení problémů podle tohoto nařízení, 

má výbor pravomoc nařídit řešené instituci, 

aby: 

2. Pokud vnitrostátní orgán příslušný k 

řešení neprovedl rozhodnutí podle článku 

16, či takové rozhodnutí provedl 

způsobem, kterým není možné dosáhnout 

cílů řešení problémů podle tohoto nařízení, 

má výbor pravomoc uplatnit jakékoli jiné 

pravomoci podle směrnice [o ozdravných 

postupech a řešení problémů bank] nebo 

nařídit řešené instituci, aby: 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 42 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) Vzhledem ke zvláštní povaze úkolů 

výboru mohou vnitrostátní parlamenty 

zúčastněných členských států 

prostřednictvím vlastních postupů požádat 

výbor, aby písemně odpověděl na 

připomínky nebo otázky, které mu v 

souvislosti s jeho úkoly podle tohoto 

nařízení předložily. 

1) Vzhledem ke zvláštní povaze úkolů 

výboru mohou vnitrostátní parlamenty 

zúčastněných členských států 

prostřednictvím vlastních postupů požádat 

výbor, aby písemně odpověděl na 

připomínky nebo otázky, které mu v 

souvislosti s jeho úkoly podle tohoto 

nařízení předložily. Výbor se zaváže 

předložit své odpovědi vnitrostátním 

parlamentům zúčastněných členských 

států v přiměřené časové lhůtě. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 51 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Při jednání o jednotlivém subjektu či 

skupině, jež jsou usazeny pouze v jednom 

1. Při jednání o jednotlivém subjektu či 

skupině, jež jsou usazeny pouze v jednom 



 

AD\1008916CS.doc 11/13 PE521.523v02-00 

 CS 

zúčastněném členském státě, rozhoduje 

výbor na svých výkonných zasedáních 

prostou většinou přítomných členů. V 

případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

výkonného ředitele. 

zúčastněném členském státě, rozhoduje 

výbor na svých výkonných zasedáních 

prostou většinou účastnících se členů podle 

čl. 49 odst. 2. V případě rovnosti hlasů 

rozhoduje hlas výkonného ředitele. 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 66 – odst. 3 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Komise je v souladu s článkem 82 

zmocněna přijímat akty v přenesené 

pravomoci s cílem upřesnit: 

3. Aniž je dotčen odst. 1 druhý 

pododstavec, je Komise v souladu 

s článkem 82 zmocněna přijímat akty 

v přenesené pravomoci s cílem upřesnit: 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 69 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Výbor může pro fond sjednávat 

výpůjčky nebo jiné formy podpory u 

finančních institucí nebo jiných třetích 

stran v případě, že částky získané 

v souladu s články 66 a 67 nejsou okamžitě 

k dispozici nebo nestačí k pokrytí výdajů 

vzniklých v souvislosti s použitím fondu. 

1. Výbor může pro fond sjednávat 

výpůjčky nebo jiné formy podpory 

nejdříve u soukromých, a není-li to 

možné, u veřejných finančních institucí 

nebo jiných třetích stran v případě, že 

částky získané v souladu s články 66 a 67 

nejsou okamžitě k dispozici nebo nestačí 

k pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti 

s použitím fondu. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 82 – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5) Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 5) Akt v přenesené pravomoci přijatý podle 



 

PE521.523v02-00 12/13 AD\1008916CS.doc 

CS 

čl. 62 odst. 5, čl. 65 odst. 5, čl. 66 odst. 3, 

čl. 67 odst. 3 a čl. 70 odst. 4 vstoupí v 

platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

čl. 62 odst. 5, čl. 65 odst. 5, čl. 66 odst. 3, 

čl. 67 odst. 3 a čl. 70 odst. 4 vstoupí 

v platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

Odůvodnění 

Lhůtu pro vyslovení námitek proti navrženému aktu v přenesené pravomoci je nutno 

prodloužit, aby se s ním Evropský parlament a Rada mohly důkladně seznámit a posoudit, zda 

je jeho přijetí v této formě účelné a správné. 

 

 

 



 

AD\1008916CS.doc 13/13 PE521.523v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Jednotná pravidla a postupy pro řešení úpadků úvěrových institucí a 

určitých investičních podniků v rámci jednotného mechanismu pro 

řešení problémů bank a jednotného fondu pro řešení problémů bank 

Referenční údaje COM(2013)0520 – C7-0223/2013 – 2013/0253(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

10.9.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

10.9.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Dimitar Stoyanov 

17.9.2013 

Projednání ve výboru 14.10.2013    

Datum přijetí 5.11.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

20 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Raffaele Baldassarre, Luigi Berlinguer, Sebastian Valentin Bodu, 

Françoise Castex, Christian Engström, Marielle Gallo, Giuseppe 

Gargani, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Sajjad Karim, Klaus-

Heiner Lehne, Antonio Masip Hidalgo, Alajos Mészáros, Bernhard 

Rapkay, Evelyn Regner, Rebecca Taylor, Alexandra Thein, Cecilia 

Wikström, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Zwiefka 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Eva Lichtenberger, József Szájer 

 
 


